
 
 

 
 
 

UCHWAŁA NR  VI/206/19 
ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 27 września 2019 r. 
 

zmieniająca UCHWAŁĘ NR III/21/18 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2019–2040 

 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2019 r.  
poz. 511) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1.1. W UCHWALE NR III/21/18 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2019–2040 treść Załącznika Nr 1 określającego 
Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2019–2040 
wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019–2040 zastępuje się 
treścią Załącznika do niniejszej uchwały wraz z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  
a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Hanna Iwaniuk 

Członkowie Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Marcin Łabędzki 

      Jadwiga Ziółkowska 

               Tomasz Ziółkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W ZAŁĄCZNIKU NR 1 DO UCHWAŁY  

NR III/21/18 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

Z DNIA 21 GRUDNIA 2018 ROKU W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU  ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

NA LATA 2019–2040 

  

 

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY NRIII/21/18 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 

2019–2040- określający Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego 

na lata 2019–2040 wraz  

z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019–2040. 

Zmiany związane są ze zmianami poczynionymi na posiedzeniu Rady Powiatu  

w dniu 27.09.2019r. m.in. w zakresie: 

1) Zmiany montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego  pn.: „Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 4922E ulicy Opiesińskiej w Zduńskiej Woli” w ślad za uzyskaniem 

dofinansowania w wysokości 1 530 209 zł ze środków budżetu państwa w ramach 

Funduszu Dróg Samorządowych na jego realizację. 

Ponadto mając na uwadze zadeklarowany przez Miasto Zduńska Wola udział  

w finansowaniu ww. zadania na poziomie 50% wkładu własnego dokonano włączenia 

środków finansowych w kwocie 327 902 zł z tytułu pomocy finansowej do montażu 

finansowego przedmiotowego przedsięwzięcia, 

2) Zmiany montażu finansowego w części majątkowej przedsięwzięcia pn.: „Miejski 

Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola- Karsznice- budowa łącznika z drogą ekspresową 

S8 na terenie powiatu zduńskowolskiego i powiatu łaskiego" poprzez zmniejszenie 

jego wartości w roku 2019 o kwotę 168 309 zł (wkład własny)  

w związku z faktycznymi potrzebami w ww. zakresie, 

3) Zmiany montażu finansowego w części  majątkowej przedsięwzięcia 

 pn.: „Rozbudowa Zespołu Szkół Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej w Zduńskiej 

Woli” poprzez zmniejszenie jego limitu w roku 2019 o kwotę 289 184 zł (wkład 

własny), 

co podyktowane jest ostatecznym rozliczeniem projektu w ślad za zakończeniem 

okresu jego realizacji. 



Ponadto Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje zmiany w zakresie wielkości 

budżetowych w 2019 roku, które są głównie konsekwencją zmian poczynionych na 

posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 27.09.2019r. związanych między innymi z: 

1) Zmniejszeniem o kwotę 457 468 zł tj. do kwoty 14 589 540 zł deficytu budżetu 

powiatu i sposobu jego finansowania z kredytu długoterminowego na emisję obligacji 

komunalnych, 

2) Zwiększeniem o kwotę ogółem 3 784 zł budżetu Powiatowego Zarządu Dróg  

w Zduńskiej Woli w związku z otrzymaniem środków z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego w wysokości 1 440 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów 

kształcenia ustawicznego  pracowników jednostki (kurs z obsługi koparko- ładowarki) 

oraz w kwocie 2 344 zł z tytułu odszkodowania otrzymanego z firmy ubezpieczeniowej 

w związku z uszkodzeniem 4 barier ochronnych w wyniku kolizji drogowej w ciągu 

drogi powiatowej Nr 4907E w miejscowości Ochraniew, 

3) Zwiększeniem o kwotę ogółem 50 656 zł  planu dochodów i wydatków Zespołu 

Szkół w Zduńskiej Woli, której źródłem jest odszkodowanie otrzymane z firmy 

ubezpieczeniowej (50 363 zł) z tytułu zniszczenia mienia powstałego w wyniku zalania 

pomieszczeń kuchni oraz sali dydaktycznej nowowybudowanego budynku jednostki na 

skutek gwałtownych opadów deszczu oraz z tytułu zwrotu środków z Okręgowej 

Komisji Egzaminacyjnej (293 zł) za zakup artykułów niezbędnych do przeprowadzenia 

praktycznej części egzaminu zawodowego, 

4) Urealnieniem planu dochodów i wydatków Powiatowego Urzędu Pracy  

w Zduńskiej Woli poprzez ich zmniejszenie o kwotę ogółem 4 493 zł, co przede 

wszystkim związane jest z niższymi niż pierwotnie zakładano wpływami z tytułu 

refundacji ze środków Funduszu Pracy dodatków do wynagrodzeń pracowników  

pełniących funkcję doradców klienta w związku z ich przebywaniem na zwolnieniach 

lekarskich, urlopach macierzyńskich i wychowawczych, za okres których ww. dodatki 

nie przysługują, 

5) Zwiększeniem o kwotę 705 148 zł części oświatowej subwencji ogólnej, zgodnie 

z pismem Nr ST5.4750.8.2019.p z dnia 13 września 2019 r.,  

z przeznaczeniem na sfinansowanie skutków wdrożenia z dniem 1 września br.  

podwyżek dla nauczycieli. 

W ślad za zmniejszeniem o kwotę 457 468 zł planowanego do zaciągnięcia  

w roku budżetowym zobowiązania długoterminowego dokonuje się zmiany wielkości 

rozchodów i kwoty długu w planowanym okresie jego funkcjonowania, który z uwagi 

na 15-letni charakter programu emisji obligacji ulega skróceniu do roku 2034 

(pierwotnie do 2035 r.).  

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


